
Ceļojošā izstāde un filma „Viena zeme mūsu”  

 

 

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejā tapusi ceļojošā izstāde „Viena zeme mūsu”, kas 

veltīta Latvijas Tautas frontes 25 gadiem, īpaši akcentējot LTF Preiļu nodaļas sasniegumus 

Latvijas valstiskuma atjaunošanā. Izstādi lieliski papildina Latvijas Kultūras ministrijas 

finansētā filma, kurā stāsta ne tikai muzeja priekšmets, bet arī atmodas notikumu 

aculiecinieki. Filmā ir dokumentēti atsevišķu LTF Preiļu un Aglonas aktīvu tautfrontiešu 

atmiņas par aktivitātēm, kuras rezumējās Latvijas valsts neatkarības atgūšanā. Videofilmā 

atainotas LTF dalībnieku atmiņas par mezgla punktiem LTF darbībā (LPSR Augstākās 

padomes vēlēšanām, 4. maija balsojumu, 1991. gada janvāra barikādēm, Baltijas ceļu un LTF 

Preiļu rajona apvienības izdoto biļetenu „Preiļu novads”), kuras ilustrētas ar tālaika video 

hroniku un foto kadriem. 

 

Līdz 4. novembrim izstāde apskatāma Preiļu Valsts ģimnāzijā, 6. novembrī - Galēnos, no 11. 

līdz 30. novembrim - Preiļu Galvenajā bibliotēkā, turpmāk - Daugavpils Universitātē, Aglonā. 

Filmas „Viena zeme mūsu” prezentācijas pasākumi notiks visā novembra garumā, un filma 

tiks dāvināta Preiļu novada skolām. 

 

 
 

  

Zane Butlere,   

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja  

Speciāliste vēstures jautājumos, 

tālrunis uzziņām, 65322731,  

e-pasts: muzejs@preili.lv 

 


